
Tango pro Ostravu změnilo design. O
barevném řešení můžete hlasovat
23.05 2017 14:47, Redakce, Nezařazené

Ostravský DP konečně představil dlouho očekávaný pozměněný design svých nových tramvají. Pro
tramvaj Tango NF2 Ostrava (alias Ostram NF II) to znamená již třetí prezentaci vzhledu.

První pracovní návrh, který doprovodil tiskovou zprávu společnosti Stadler informující o historicky
prvním úspěchu švýcarské firmy na českém tramvajovém trhu, pracoval s designem vozidla Metelica,
které bylo vyrobeno prozatím ve formě jednoho prototypu (avšak v tříčlánkové verzi) v Bělorusku.
Druhý, značně poupravený ideový návrh, byl představen na tiskové konferenci v Ostravě v únoru
2017. Ačkoli bylo výslovně uváděno, že se jedná o první návrh, který bude ještě dále upravován, řada
lidí jej považovala za finální podobu, která ovšem byla ze strany veřejnosti soudě dle nejrůznějších
anket i diskuzí pod články na sociálních sítích přijata poněkud vlažně.

Nyní přišla další verze – Dopravní podnik Ostrava zveřejnil na svém facebookovém profilu vizualizace
upraveného vzhledu, který jen částečně vychází z návrhu představeného v únoru. Autorem
pozměněné podoby je německý designér Harald Moll.

V anketě je možné hlasovat o konkrétním provedení, nikoli však samotných křivek vozidla, ale jeho
barevného řešení. Dopravce přitom opouští ve všech variantách, které se liší víceméně v detailech
vyvedených bílou barvou, tradiční odstín modré barvy a doplňkovou žlutou barvou a přichází
s odstínem modré, jež vychází z barevného manuálu města Ostravy. Hlasovat můžete i vy, a to pod
tímto odkazem. Kromě volby barevného provedení jedné ze čtyř variant je možné navrhnout také
vlastní jméno pro novou ostravskou tramvaj.

Url: Tango pro Ostravu změnilo design. O barevném řešení můžete hlasovat

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2017/1/18/stadler-ukzal-vizualizaci-tramvaje-pro-ostravu?rq=Tango
http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2017/2/9/nov-vzhled-tramvaje-od-stadleru-pro-ostravu?rq=Tango
https://goo.gl/forms/zXqJCWokb13DZ0D03
https://goo.gl/forms/zXqJCWokb13DZ0D03
https://www.cs-dopravak.cz/2017-5-23-tango-pro-ostravu-zmnilo-design-o-barevnm-een-mete-hlasovat/

